
Contacto

Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 347CM.23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2023 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación, conservación, puesta en funcionamiento y desmontaje del
alumbrado extraordinario de navidad 2023

Servicio de instalación, conservación, puesta en funcionamiento y desmontaje del alumbrado extraordinario deDescripción 
navidad 2023
Valor estimado del contrato 177.651,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.958,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.651,6 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
Del 24/11/2023 al 24/02/2024

Lugar de ejecución
Merida
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B10431344: Único licitador presentado, cumple con requisitos exigidos en PCAP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES HENRY S.L
NIF B10431344
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POLIGONO SAN RAFAEL NAVE 2
(10134) PIZARRO España
ES432

Contacto

Teléfono 927350320
Correo Electrónico info@henryiluminaciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 176.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 212.960 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado, cumple con requisitos exigidos en PCAP
Fecha del Acuerdo 15/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a4a43e8-c224-4b15-8ead-9acbe61954b9


Lugar

La fecha es estimativa. Se hará pública la hora y día
concreto del evento

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2023 a las 08:53 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 26/10/2023 a las 09:00 al 09/11/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras de instalación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vVefksGp14bgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000012008422 |  2023-000847330 | Thu, 16 Nov 2023 14:22:40:959 CET 170014094552530222UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vVefksGp14bgL1BHd3qjQA%3D%3D

